
 1 

 

Heves Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

4/2007. (III. 9.) önkormányzati rendelete 

a közterület-felügyeletről és a mezei őrszolgálatról 

Heves Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról szóló 1990. 

évi LXV. törvény 16.§ (1) bekezdésében, illetve a közterület-felügyeletről szóló 1999. évi 

LXIII. törvény (továbbiakban: Kftv) 1.§ (2) bekezdésében és a fegyveres biztonsági őrségről, 

a természetvédelmi és a mezei őrszolgálatról szóló 1997. évi CLIX törvény 19.§ (1) 

bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a következő rendeletet alkotja 

I. RÉSZ 

I. fejezet 

A rendelet hatálya  

1. § (1) A rendelet hatálya Heves város közterületére, közigazgatási területéhez tartozó 

termőföldek és az ahhoz tartozó mezőgazdasági építmények, eszközök, termények és 

felszerelési tárgyak, valamint földmérési jelek vagyonvédelmére, valamint e területen a 

környezetvédelemre terjed ki.  

(2) Nem tartoznak a rendelet hatálya alá Heves város közigazgatási területén lévő erdők, 

halastavak, védett természeti területek és értékek, továbbá a hegyközségi tagok 

szőlőültetvényeinek területe.  

(3) A rendelet II. részének személyi hatálya a termőföld használóira, - ha ez ismeretlen - a 

tulajdonosaira terjed ki. 

II. fejezet 

A közterület-felügyelet jogállása, szervezete 

2. § – 4. §
1
 

III. fejezet 

A Felügyelet feladat és hatásköre 

A közterület-felügyelő feladata 

5. §
2
  

A közterület-felügyelet hatásköre 

6. § - 7. §
3
  

                                                 
1
 Hatályon kívül helyezte a 22/2011. (VI. 30.) önkormányzati rendelet 2011. július 1-i hatállyal. 

2
 Hatályon kívül helyezte a 22/2011. (VI. 30.) önkormányzati rendelet 2011. július 1-i hatállyal. 

3
 Hatályon kívül helyezte a 22/2011. (VI. 30.) önkormányzti rendelet 2011. július 1-i hatállyal. 



 2 

IV. fejezet 

A közterület-felügyelői intézkedés szabályai 

8. §
1
  

II. RÉSZ 

V. fejezet 

A mezei őrszolgálat jogállása, szervezete 

9. § (1) Heves Város Képviselő-testülete a termőföldek vagyonvédelmére, illetve a 

környezetvédelemre három mezei őrrel Mezei Őrszolgálatot működtet.   

(2) A mezei őr közalkalmazott. Közalkalmazotti jogviszonyára a közalkalmazottak 

jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény (továbbiakban: Kjt.) rendelkezéseit kell 

alkalmazni.  

(3) A mezei őr munkavégzésének részletes szabályait a Mezei Őrszolgálat Szolgálati 

Szabályzata (továbbiakban: Szolgálati Szabályzat) tartalmazza, melyet a polgármester hagy 

jóvá. 

(4) A mezei őr felett a munkáltatói jogkört Heves Város Képviselő-testülete, az egyéb 

munkáltatói jogokat a polgármester  gyakorolja. 

(5) A Mezei Őrszolgálat létrehozása, megszüntetése, szervezeti átalakítása a Képviselő-

testület hatáskörébe tartozik.  

A Mezei Őrszolgálat működése 

10. § (1) Heves város közigazgatási területén a Mezei Őrszolgálat működési területe három 

körzetre oszlik.  

(2) A mezei őrök a munkáltató utasításai szerint végzik feladatukat, szakmai felügyeletüket a 

Heves Megyei Mezőgazdasági Szakigazgatási Hivatal, illetve a Heves Városi 

Rendőrkapitányság látja el.  

Mezőőri járulék 

11. § (1) A Mezei Őrszolgálat megalakításával, fenntartásával és működtetésével kapcsolatos 

költségeket az Önkormányzat a földhasználók, illetve a földtulajdonosok által mezőőri járulék 

formájában fizetett, valamint központi költségvetés hozzájárulásként biztosított összegből 

fedezi.  

(2) A mezőőri járulék alapdíja művelési áganként minden megkezdett hektárra: 

 - gyep, rét legelő művelési ág: 346 Ft/ha/év 

 - szántó művelési ág: 577 Ft/ha/év 

 - gyümölcsös művelési ág: 808 Ft/ha/év. 

A járulék számításánál a földterület nagyságát földtulajdonos, vagy használóra összevontan, 

két tizedes pontossággal kell megállapítani.  

                                                 
1
 Hatályon kívül helyezte a 22/2011. (VI. 30.) önkormányzati rendelet 2011. július 1-i hatállyal.  



 3 

(3) Mentesül a mezőőri járulék megfizetése alól az a földtulajdonos vagy földhasználó, akinél 

a rendelet hatálya alapján a megállapított éves mezőőri járulék összege nem haladja meg a 

400 Ft-ot.  

(4) Az 50 ha-nál nagyobb földterület tulajdonosa, használója 50 ha-ig az alapdíjat, az 50 ha. 

feletti részre az alapdíj 50%-át fizeti. Több művelési ágú földterület esetén 50 ha-ig a 

művelési ágakat arányosan kell figyelembe venni.  

(5) A mezőőri járulék mértékét a fenntartási és működési kiadások, illetve az állami 

hozzájárulás változásainak figyelembevételével évenként kell megállapítani.  

(6) A Mezei Őrszolgálat a rendelet hatálya alá nem tartozó egyéb mezőgazdasági területen is 

végezhet vagyonvédelmet külön megállapodás alapján. A szolgáltatás díja minden 

megkezdett hektár után 500 Ft/hektár.  

A mezőőri járulék esedékessége, megfizetésének módja 

12. § (1) A mezőőri járulékot félévenként két egyenlő részletben, március hó 15-ig és 

szeptember 15-ig kell megfizetni a Polgármesteri Hivatal számlájára, az általa biztosított 

csekken.  

(2) A mezőőri járulék megfizetésének elmulasztása esetén - a késedelem minden naptári napja 

után - késedelmi pótlék kerül felszámításra, adók módjára kerül behajtásra.  

(3) Mezőőri járulék megfizetésének kötelezettsége azt terheli, aki az év első napján használja 

a földet. 

13. § (1) A Mezei Őrszolgálat együttműködik: 

a) a rendőrséggel,  

b) a természetvédelmi őrszolgálattal; 

c) a hegyőrökkel; 

d) a polgárőr egyesülettel; 

e) a közterület-felügyelettel; 

f) feladatai ellátásához segítséget nyújtó egyéb szervekkel, társadalmi szervezetekkel. 

Vegyes rendelkezések 

14. § (1) A termőföldek használói, illetve tulajdonosai a használatban bekövetkezett 

változásoktól számított 30 napon belül kötelesek nyilvántartásba vétel végett bejelentkezni a 

Polgármesteri Hivatalban.  

(2) A Polgármesteri Hivatal jogosult a bejelentett adatokat az ingatlan-nyilvántartásban 

ellenőrizni, illetve kérheti a használói jogot biztosító szerződés, megállapodás bemutatását.  

(3) Járulék fizetésére kötelezett földterület tulajdonjogának, illetve használói jogának 

elhallgatása, illetve valótlan adatok közlése esetén a földtulajdonos, vagy bérlő a mezőőri 

járulékot fizetési kötelezettségének keletkezéséig visszamenőleg köteles megfizetni.  

(4) A mezőőri járulékokat elkülönített számlán kell kezelni, az így befolyt összeg a Mezei 

Őrszolgálat fenntartásával kapcsolatos költségek fedezetére fordítandó.  

Záró rendelkezések 

15. § (1) A rendelet 2007. március 01. napján lép hatályba.  



 4 

(2) A rendelet 11. §-ában szabályozott mezőőri járulékfizetési kötelezettség 2007. január 01. 

napjától kezdődően áll fenn  

(3) A rendelet kihirdetéséről a Jegyző gondoskodik.  

(4) A rendelet hatálybalépésével egyidejűleg Heves város Önkormányzata Képviselő-

testületének a Mezei Őrszolgálat létrehozásáról szóló 7/2001. (V.30) Hev. Ör. rendelete, 

valamint az azt módosító 11/2003. (IV.30.) és 15/2004. (IV.23.) rendeletei hatályukat vesztik. 

Heves, 2007. február 28.  

Csáki Zsigmond sk. Szabó Sándor sk. 

polgármester jegyző 

 

 


